

BRA

(orig)

Side 1 af 1

[Handwritten signature]

Judy Feldborg

Fra: Grazyna Sejr [g.sejr@post1.tele.dk]

Sendt: 22. marts 2004 17:28

Samtale: Kim Sejr vedr. spørgsmål til indenrigs-og sundhedsministeren vedr. rituel omskæring af drenge

Sendt til: **Kontorpostkasse Sekretariatet**

Emne: Kim Sejr vedr. spørgsmål til indenrigs-og sundhedsministeren vedr. rituel omskæring af drenge

→ 1. s. kt.

Til sekretariatet

Hermed fremsendes spørgsmål til besvarelse...

venligst

Kim Sejr, MF-kandidat(RV)
Fmd. for Foreningen Mod Drenges omskæring
www.drengesomskaering.dk
51 29 01 34

IM. I.s.K.T. J.nr. 2004-1533-26
11/4 6/4

Spørgsmål til indenrigs-og sundhedsministeren

Spm 1:

Er det tilladt for ikke-lægeuddannede personer at operere på børn i Danmark?

Begrundelse:

Den rituelle omskæring af drenge, som kræver et operativt/kirurgisk indgreb, foretages ofte af ikke-lægeuddannede personer, og det ønskes oplyst hvilket lov-og regelgrundlag der giver mulighed herfor.

Spm 2:

Har indenrigs-og sundhedsministeren sikret sig, at forældre til drengebørn, der skal omskæres får den fornødne lovpligtige information om fordele, bivirkninger og ulemper ved indgrebet.

Begrundelse:

Når en læge udfører et operativt indgreb som omskæring skal der afgives information om fordele, bivirkninger og ulemper ved indgrebet til barnets forældre. Som læge skal man journalføre disse informationer - det ønskes oplyst om denne informations-og journalpligt også gælder ikke-lægeuddannede.

Det ønskes tillige oplyst om der udleveres lægelig information i skriftlig form om mandlig omskæring til forældrene forud for det operative indgreb. I afkræftende fald ønskes det oplyst hvorvidt indenrigs-og sundhedsministeren ønsker at tage initiativ til at udfærdige et sådant informerende materiale.

Spm 3:

Kan indenrigs-og sundhedsministeren redegøre for de medicinske/sundhedsmæssige fordele ved mandlig omskæring?

Begrundelse:

I debatten om rituel omskæring af drenge fremhæves det ofte, at der er signifikante sundhedsmæssige fordele ved at forhuden på penis er bortskåret. Det ønskes oplyst i hvilket omfang der er fordele ved en sådan omskæring.

Spm 4:

Kan indenrigs-og sundhedsministeren redegøre for de medicinske/sundhedsmæssige ulemper ved mandlig omskæring?

Begrundelse:

I debatten om rituel omskæring af drenge fremhæves det ofte, at der er signifikante sundhedsmæssige fordele ved at forhuden på penis er bortskåret. Det ønskes oplyst i hvilket omfang der er ulemper ved en sådan omskæring.

Spm 5:

Kan indenrigs-og sundhedsministeren redegøre for omfanget af bivirkninger ved rituel omskæring af drengebørn?

Begrundelse:

Det fremhæves i debatten, at den rituelle omskæring er et hurtigt og mindre indgreb uden langsigtede sundhedsskadelige virkninger.

Fra lægelig side er det fremhævet, at indgrebet er forbundet med en række bivirkninger: smerter, blødning, infektion, arvævsdannelse og arvævssmerter. Smertevarigheden ved et sådant indgreb er ifølge eksperter ca. 4-8 dage. Dertil kommer ubehag og risici forbundet med omskæring, hvor der foretages fuld bedøvelse.

Spm 6:

Vil indenrigs-og sundhedsministeren tage initiativ til, at der foretages en dansk undersøgelse af de medicinske og sundhedsmæssige konsekvenser af mandlig omskæring.

Begrundelse:

I forbindelse med forberedelsen af en skærpet lovgivning omkring kvindelig omskæring blev der foretaget et større udredningsarbejde omkring de sundhedsmæssige virkninger af omskæringen.

Det lægefaglige materiale omkring mandlig omskæring gennemført af de danske sundhedsmyndigheder er dog ikke særligt omfattende og det kunne ses som en fordel at offentligheden havde en større indsigt på dette område. Det kunne således være hensigtsmæssig med en kvalificeret undersøgelse af dette område.

Spm 7:

Kan indenrigs-og sundhedsministeren redegøre for i hvilket omfang der gøres brug af bedøvelse i forbindelse med omskæring af drenge?

Begrundelse:

Spørgeren har erfaret, at praksis er forskellig vedr. bedøvelse af drenge i forbindelse med omskæring. Da en del lidt ældre børn ofte ikke vil samarbejde fuldt ud omkring indgrebet anvendes der flere steder fuld bedøvelse, mens der andre steder anvendes lokalbedøvelse. Foretages der kun lokalbedøvelse kan en ulempe dog være, at barnet udsættes for frygt og angst i forbindelse med indgrebet.

Det ønskes oplyst, hvorvidt der foreligger der på dette område særlige retningslinier/vejledning til afdelinger på offentlige sygehuse og til private klinikker.

Spm 8:

Kan indenrigs-og sundhedsministeren oplyse om fordele, henholdsvis ulemper for den mandlige seksualitet ved mandlig omskæring?

Begrundelse:

Ved omskæring af nyfødte fjernes over 50 % af drengens forhud og mere end tusinde nervetråde, der ender i for huden, skæres over. Det ville være relevant med information om i hvilket omfang dette påvirker den mandlige seksualitet.

Spm 9:

Kan indenrigs-og sundhedsministeren oplyse hvorvidt man påtænker at pålægge læger indberetning af rituel omskæring - også selv om disse indgreb foregår i speciallægepraksis.

Begrundelse:

Et pålæg om indberetning kunne skabe et overblik over omfanget af indgreb, og et overblik over hvem der foretager dem.

Spm.10:

Kan indenrigs-og sundhedsministeren oplyse i hvilket omfang, der fra det offentlige ydes tilskud til at få foretaget et indgreb som rituel omskæring af drenge.

Email: g.sejr@post1.tele.dk